SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 2053/2025
  ISSN – 2965-243X
  SEXTA – 01 DE AGOSTO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ....................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 285 DE 01 DE AGOSTO DE 2025 ....................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 286 DE 01 DE AGOSTO DE 2025 ....................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2053/2025 – 01 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, os

Ordenadores de Despesa da Secretaria de Educação do Município de

Passagem Franca, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, segundo

do consta nos autos do processo 082/2025 e pregão eletrônico

031/2025, resolvem:

1. ADJUDICAR o resultado da presente licitação em favor da empresa

M V CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 38.200.691/0001-40,

sediado na CJ ELIAS LIMA 06 ELIAS LIMA, JATOBA - MA, CEP:

65.693-000, vencedora do lote 01 com o valor total R$ 195.000,00

(cento e noventa e cinco mil reais) segundo do que consta nos autos do

processo 082/2025 e pregão eletrônico 031/2025.

2. ADJUDICAR o resultado da presente licitação em favor da empresa:

PACHECO GAS LTDA, CNPJ: 19.969.531/0002-04, sediado na AV JK,

nº 02, Lote 02 Quadra03, Bairro Loteamento Morada do Sol, Açailândia-

Ma, CEP: 65.930-000, vencedora do lote 02 com o valor total R$

178.830,00. (cento e setenta e oito mil, oitocentos e trinta reais)

segundo do que consta nos autos do processo 082/2025 e pregão

eletrônico 031/2025.

3. HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa

M V CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 38.200.691/0001-40,

sediado na CJ ELIAS LIMA 06 ELIAS LIMA, JATOBA - MA, CEP:

65.693-000, vencedora do lote 01 com o valor total R$ 195.000,00

(cento e noventa e cinco mil reais) segundo do que consta nos autos do

processo 082/2025 e pregão eletrônico 031/2025.

4. HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da

empresa: PACHECO GAS LTDA, CNPJ: 19.969.531/0002-04, AV JK,

nº 02, Lote 02 Quadra03, Bairro Loteamento Morada do Sol, Açailândia-

Ma, CEP: 65.930-000, vencedora do lote 02 com o valor total R$

178.830,00. (cento e setenta e oito mil, oitocentos e trinta reais)

segundo do que consta nos autos do processo 082/2025 e pregão

eletrônico 031/2025.

5- DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a

contratação da referida empresa.

Passagem Franca - MA, 01 de agosto de 2025.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MARCIA MENEZES SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FRANCISCO MENEZES SOUZA JÚNIOR

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GEANE CARDOSO MENEZES

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARTHA PORTO ASSUNÇÃO COUTO

Identificador: 2942-be09f315921ef9c5c4cd193160ce866377182cca

PORTARIA Nº 285 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA Nº 285 DE 01 DE AGOSTO DE 2025.
Dispõe sobre a concessão de férias e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no

uso das atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora pública municipal

TERESINHA DE JESUS DA SILVA CARNEIRO, Técnica de

Enfermagem, portador(a) da matrícula funcional n.º 0011011, lotado

junto a Secretaria Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo

de 22/06/2024 A 22/06/2025.

Parágrafo único. As férias de que trata o caput deste artigo,

compreenderá ao período de 04/08/2025 a 03/09/2025.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 01 de agosto de

2025.

__________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito Municipal

Identificador: 1780-e3313ac7d5b6ee6afa996fd29644c179d83fbbdd

PORTARIA Nº 286 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

PORTARIA Nº 286 DE 01 DE AGOSTO DE 2025.
Dispõe sobre a concessão de férias e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão, no

uso das atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora pública municipal

FRANCISCO SILVA DO NASCIMENTO, Almoxarife, portador(a) da

matrícula funcional n.º 0004431, lotado junto a Secretaria Municipal de

Educação, referente ao período aquisitivo de 01/03/2024 A 01/03/2025.

Parágrafo único. As férias de que trata o caput deste artigo,

compreenderá ao período de 04/08/2025 a 03/09/2025.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca, 01 de agosto de

2025.

__________________________________________

FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito Municipal

Identificador: 1780-0be22950320d2fd5f84d120805f3c856ada8db47

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 2053/2025 – 01 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-08-02 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	PORTARIA Nº 285 DE 01 DE AGOSTO DE 2025
	PORTARIA Nº 286 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

		2025-08-02T03:09:07+0000